
nGardenrine tt lWACHAL
Sdruž ení  společ ností  firem VW WACHAL a.s., Gardenline s.r.o. a YUcoN CZ, s.r.o. se zkratkou
S-VGYse sí dlem Tylova 22olL7, Kroměří ž  767 01lČ :25488627 - jakož to Generální dodavatel

Dle SoD č . MsP-62/2o24-MsP-cES s lnvestorem č eská republika - Ministerstvo
spravedlnosti, lČ o: ooo25429, DlČ : CZ0O0254zg, se sí dlem Vyš ehradská L6, L28 LO, Praha 2,

zastoupená lng. Bc. Radomí rem Daňhelem, MBA, LL.M., náměstkem č lena vlády na zakázce

,,Justič ní  areál v Ústí  nad Labem - zhotovitel stavby".

Vydává prů vodní  list k variaci zL 003 - so04 - revize.

Tato variace vznikla jakož to reakce na doplnění pož adavku správce sí tě (sČ VK)' Pož adavky se

týkají  rozměru a typu vodovodní ho potrubí  So04 vč . její ho pří sluš enství .

Tyto nepředví dotelné  změny oproti plónované mu postupu dle DPS se rozdělují  do 2 okruhů

L. Ze strany investora byl pů vodní  předpoklad provedení  přelož ky v rámci zakázky mimo
výstavbu Justič ní ho Areálu. od tohoto bylo upuš těno vzhledem k odsouhlasení
projektu výstavby JA' Tí mto bylo způ sobeno, ž e nebyla předána dokumentace
s pož adavky od správce sí tě (SČ VK) do DPS a dodateč né  pož adavky, které  vznikly
v rámci vývoje potřeby odběrů  vody v č ase byly doplněny sČ vr až  v prů běhu

realizace stavby a plánu projednání  přelož ky a pří pojky so-04.
2. Stavba na základě doplnění  provádí  revizi změn oproti DPS. Změny se budou týkat

dimenze potrubí , tvarovek, typu a pozice hydrantu a finální ho pří pojné ho mí sta u

rezidenč ní ch objektů . Tento bod má vliv na cenu dí la.

Souč ástí vysvětlení jednotlivých bodů  budou pří lohy ní ž e, ve kterých budou upřesněny
jed notlivé  problematiky.

Vyjádření GP:
r Změny se považ ujeme za nový pož adavek správce sí tě, který je garantem

správné  funkč nost sí tě

Rozpoč et ZL

Zakázka:Justič ní  areát v Ústí  nad Labem - zhotovitel stavby
Rozpoč et:  ZLoo{ z Vodovodní  pří pojka so 04

Typ: Změnov'ý list

Popis Cena

YUCO\ ! ".*Í oUn aoNsŤ a!cÍ loll co} .Jpjllli

ZL0M: Vodovodní  pří pojka so 04
SO 04: Vodovod

SO 04: Vodovod

SO 04: Vodovod

D1-07: Zemní  práce

D2-15: Vodorovné  konstrukce

D4_06: Trubní  vedení

D6-03: Staveniš tní  přesun hmot

1747 tLs,t
t747115,1

t 747 L15,:

t747 trs,
998 099,!

22230,i

723 536,1

3248,i

Gelkem (bez DPH)
DPH

1747 1'.15,1

366 894,1



Gardenline Sf,WACHAL
DPH 21 oÁ ze základny: 1 747 115 366 894,1

YUCO\ ! ".nYoÚp coNsŤ ŘUcŤ loil col.lp^ ilY

Celkem (vč etně DPH)

r Souč ástí rozpoč tu jsou prvky zahrnuty v popisu bodu 2. viz výš e

F Předpoklad navýš ení  je 2-3 násobek ceny dle pů vodní ho VV
r Armatury dle pož adavku SCVK - Hawle
/  Rozpis revidované ho materiálu pří pojky:

'/  Potrubí  PE 100 Rc - SDRI I  prů měr 710 x 10,0 mm
'/  Potrubí  PE 100 Rc _ sDRll prů měr 760 x 14,6 mm
,/  š oupě HAVLE DN 90

'/  š oupě HAVLE DN 100/110 (vodo, hrdta)
,/  Š oupě HAVLE DN 150/160 (voda, hrdla)
./  T kus HAVLE 160/160
./  T kus HAVLE 160/90
,/  T kus HAVLE 110/110
,/  Převleč ný kus HAVLE no stávají cí  potrubí  DN 170 s pří rubou
'/  Převleč ný kus HAVLE na stávají cí  potrubí  DN 760 s pří rubou
/  Redukce HAVLE 160/110
./  Pří ruba k elektrotvarovce DN 770
,/  Pří rubo k elektrotvarovce DN 160
,/  Potní  koleno k hydrantu
,/  Nástdvec pro nadzemní  hydrant
r' Nástavec pro podzemní  hydront
,/  Elektrotvdrovky spojky pro potrubí  DN 770
./  Elektrotvarovky spojky pro potrubí  DN 760

'/  9ignalizač ní  kabel

o ú prava výš ek hydrantů  neznámá, nutnost doměření  během prů běhu

stavby

Vyjádření  SpS (Asistent pro dozor _ Stavební  dozor (TDs)l k té to problematice:
Nové  pož adavky provozovatele zaří zení  na materiólové  a strojní vybavení , nutnost rozš í ření
výkopů  a ú prava mí sta napojení  z dů vodů  nodměrné  koncentrace stóvají cí ch lS, které  jsou

křiž ovóny trasou přelož ky vodovodu. Souhlas.

Vyjádření  SpS (Asistent pro kontrolu nákladů ) k té to problematace:

Naceněné  polož ky č . 7- 12, 74-27, 30 jsou souč óstí  Smlouvy o dí lo a mají  stejnou jednotkovou

cenu.

Naceněné  polož ky č . 4403-4435,4438-4440,4450-4469. 4476, 4477, 4478,4479 je použ ité
jako nové , s jednotkovou cenou odpoví dají cí  cenové  ú rovni tl/ 2024 cenové  databóze ÚRS'
Naceněné  polož ky č ' 4436, 4437,4447-4449,4470 jsou použ ité  jako nové , ale vzhledem ke
své  specifič nosti nejsou souč óstí  cení ku ÚRs. Cena byla odvozena z obdobné  polož ky

nachózejí cí  se v cení ku ÚRs, cenovó ú roveň lt/ 2024.
Naceněné  polož ky č .447L a 4472 jsou naceněné  joko nové , v souboru. Cena souboru byla
porovnóna s cenou obdobné  polož ky v SoD a poměrově urč en rozsah polož ek.

Pří loha A - Fotodokumentace pří pojky So04

a) Nutná revize připojovací ho bodu vzhledem v č ase doplněným sí tí m 3. stran s nemož ností  provedení

výkopů  a dodrž ení  normových odstupů

2'.114 009,3,



n Gardenline S\AT{ CFTAL

b) Problematické  vedení výkopu a nutné  alternace vzhledem ke kolizí m a normovým odstupů m

YUCON".n



nGardenrine fffWACHAL
c) Foto z realizace dle revizí

YUCO\ ! ".*



nGardenrine sf,wACHAL YUCO\ ! '.nYoua coNsŤ ŘUcÍ loil contPÁNY



n Gardenline Sf,WACFIAL YUCON".^ ,
} 'oua coilsŤ aUcŤ lol col'lp^ llY



n Gardenline I f,f,WACHAL
Pří loha B - Upravené  sché ma pří pojky dle projednávání  na SCVK - ú prava pů vodní ho předpokladu pří pojky pro

samostatnou akci přelož ky mimo výstavbu JA (3/2018) vč etně odpovědí  na otázky ohledně revize vznesená na

SCVK

. Dotqzy a odpovědi (SCVK č erueně)

. Pří pojka pro stavbuje situována vedle betonové  patky sloupu rámu dopravní ho znač ení  přes
rondel viz. foto' Navrhujeme posunutí  pří pojky tak, aby byla posunutaaž za elektroskří ň a

dále od patky.

Posun povolen. btrde upřesněno podle situace nasondovaných sí tí . tak aby b.v"ly dodrŽeny odstupy dle
nornr)'.

o Podle podé lné ho profilu pří pojky je napojení  do nové ho objektu v hloubce 208,00 m'n.m' u

řadu je 2l0,47 m.n.m (l,9m). Skuteč ná hloubka potrubí  připrovedení  sondy je 3,0m. Mů Žeme
prové st v mí stě napojení  přeloŽky a pří pojky nové  potrubí  do rozumné  hloubky, aby se

nekopalo v mí stě souběhu s ostatní mi sí těmi tak hluboko?
Z nrí sta napojení  u rondelu se z hloubky 3rn plynule potrubí n vystoupá do hloubky l,5nr. Na rohu u vjezdu

na stavbu poŽadu1e SČ VK doplnit z tohoto dů vodLr hydrant jako vzduŠ ní k. Hyclrarrt navrŽený jako kalní k
poŽadLrje SČ VK umí stit vedle mí sta napojení v chodní ku vedle bytovky. Patrno z přiloŽené  situace.

o Prosí m o potvrzení , Že skuteč ně přepojení  přeloŽky na stávají cí  potrubí  budou fyzicky dělat
naš i dodavatelé , ne SC servisní .

Trvají  na tol] ] . Že budou dělat poLrze dohled.
o MoŽnost provedení  stavební  pří pojky pro zaří zení  staveniš tě. Dnes bylo při kontrole zjiš těno'

Že v rohové m mí stě potrubí  pokrač uje dále do stavby směrem k domovu dů chodců  ocelovým
potrubí m. Potrubí  není  vedeno v zákresech SČ VK, dle technika Kincla v něm "stojí " voda.
Navrhujeme odstranit cca2 m staré ho ocelové ho potrubí  a napojit se plánovanou pří pojkou pro
zs.

Ano. staré  ocelové  potrubí  se nlů Že v dé lce 2rrl vyť ezat a prové St staveniš trrí  pří pojku napojenou na Stávají cí
Š oupě. Nutno zajistit proti vyboč ení  tlakem z hrdel.

o Při vyfyč ení  stavební jámy a přeloŽky vodovoduje patrné , Že č ást přeloŽkyje tak blí zko
stavební jámy, Že bude muset být v prů běhu realizace prací  vyvěš ena a ochráněna topným
kabelem proti zamrznutí ' Viz foto souběh vody a paŽení .

SČ VK trvá posunu potrubí  ví ce do komtrnikace. aby nebylo nutno př'eloŽku vyvěš ovat.
o Dále je dotaz od dodavatelů , zda je moŽné  pro armatury pouŽí t Č SN Jihomoravské  armatury,

nebo zda budete trvat na Hawle.
Striktně se trvá na HawIe.
Nové  Body: Po skonč ení  stavby chtějí  zruŠ it potrubí  před bytovkou. ukonč it blindoLr. Naznač eno v situaci

č árkovaně.

Sché ma pří pojky dle projektu SCVK z 3/2078 vč etně ž ódané  revize ze strany SCVKa

KL^ l)| :csKÉ  j!; l| ť M^ r.l9'
nť ' .,.'] -,} -,.''',. 

^ -^

trit

I 'rtrr--

W '. '.-- .. í = .a:

.\ * l

YUCON '.nYOUA CONSTEUCTION COI .IPANY

V Praze dne 2.I1,.2O24

Ů
ii
[ r.r1 q^ -o ci




